پلاتین ۱.۹
درصد افزایش یافت و به یک هزار و ۹۵۸ دلار و ۳۵ سنت رسید و پالادیوم نیز با رشد ۲.۳ درصدی،
یک هزار و ۳۷۹ دلار و ۳۱ سنت معامله شد.پیش از این، تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و
نگرانی از اختلال در عرضه انرژی، بازار جهانی نفت را در هفته منتهی به ۲۲ می ۲۰۲۶ )برابر با
یکم خرداد ۱۴۰۵( وارد مسیر صعودی کرد. قیمت نفت برنت در آغاز هفته گذشته مورد بررسی،
۱۵ می برابر با ۲۵ اردیبهشت، در محدوده ۱۰۹ دلار در هر بشکه قرار داشت و تا پایان هفته، ۲۲
می برابر با ۱ خرداد، به حدود ۱۰۳ دلار رسید، اما در طول هفته تحت تاثیر نگرانی از اختلال

عرضه نفت در خاورمیانه تا سطوح بالاتر از ۱۱۲ دلار نیز صعود کرد.

شاهکار ایرانی در لندن
در میان آثار هنری و تاریخی ایران که در موزه های بزرگ جهان نگهداری می شوند، »فرش اردبیل« جایگاهی استثنایی دارد؛ اثری که بسیاری از پژوهشگران هنر اسلامی و تاریخ فرش، آن را یکی از مهم ترین و نفیس ترین فرش های جهان می‌دانند. این فرش نه‌ فقط نمونه‌ای از مهارت بافندگان
ایرانی، بلکه سندی از اوج شکوفایی هنر و صنایع‌ دستی ایران در دوره صفوی است. »فرش اردبیل« در سال های ۱۵۳٩ تا ۱۵۴۰ میلادی، برابر با ۹۴۶ هجری قمری و در دوران حکومت شاه تهماسب صفوی بافته شد. این تاریخ در کتیبه‌ای که بر حاشیه فرش قرار دارد ثبت شده و همین موضوع

باعث شده است فرش اردبیل به عنوان قدیمی ترین فرش تاریخ‌دار جهان شناخته شود. در این کتیبه نام »مقصود کاشانی« نیز آمده؛ فردی که احتمالًاً سرپرست کارگاه یا مسئول تولید فرش بوده است.